

Comteam A/S
Flegmade 15, 1.
7100 Vejle
CVR-nr. 34717265

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2019

Dirigent

Navn: Micael Torp

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2018 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2018 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comteam A/S
Flegmade 15, 1.
7100 Vejle

CVR-nr.: 34717265
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Henrik Nielsen, formand
Micael Torp

Direktion

Micael Torp, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med og servicering af it.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.880 t.kr., hvilket anses som værende meget utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin egenkapital. Selskabet har i 2019 iværksat initiativer, som skal sikre en positiv drift og reetablering af egenkapitalen. Der henvises til omtale i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.525.215 | 2.541.428 |
| Personaleomkostninger | 2 | (4.978.699) | (1.783.300) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | <u>(943.770)</u> | <u>(177.756)</u> |
| Driftsresultat | | (3.397.254) | 580.372 |
| Andre finansielle indtægter | | 31.007 | 8.401 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(299.654)</u> | <u>(54.488)</u> |
| Resultat før skat | | (3.665.901) | 534.285 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>786.218</u> | <u>(122.089)</u> |
| Årets resultat | | <u>(2.879.683)</u> | <u>412.196</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>(2.879.683)</u> | <u>412.196</u> |
| | | <u>(2.879.683)</u> | <u>412.196</u> |

Balance pr. 31.12.2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 857.549 | 958.698 |
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | | <u>2.024.583</u> | <u>0</u> |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | <u>2.882.132</u> | <u>958.698</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 91.208 | 240.623 |
| Indretning af lejede lokaler | | <u>0</u> | <u>379.793</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>91.208</u> | <u>620.416</u> |
| Deposita | | <u>179.399</u> | <u>143.155</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>179.399</u> | <u>143.155</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>3.152.739</u> | <u>1.722.269</u> |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | <u>228.087</u> | <u>724.629</u> |
| Varebeholdninger | | <u>228.087</u> | <u>724.629</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 396.608 | 1.324.088 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 393.894 | 535.000 |
| Udskudt skat | | 655.710 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 241 | 2.118 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>46.316</u> | <u>14.251</u> |
| Tilgodehavender | | <u>1.492.769</u> | <u>1.875.457</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>7.482</u> | <u>6.658</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>1.728.338</u> | <u>2.606.744</u> |
| Aktiver | | <u>4.881.077</u> | <u>4.329.013</u> |

Balance pr. 31.12.2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>kr.</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 857.549 | 958.698 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>(3.092.138)</u> | <u>(313.604)</u> |
| Egenkapital | | <u>(1.734.589)</u> | <u>1.145.094</u> |
| Udskudt skat | | <u>0</u> | <u>130.508</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>0</u> | <u>130.508</u> |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 961.780 | 0 |
| Anden gæld | | <u>1.154.334</u> | <u>0</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>2.116.114</u> | <u>0</u> |
| Bankgæld | | 2.789.798 | 1.150.299 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 47.945 | 47.945 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 438.082 | 1.137.290 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 0 | 87.367 |
| Skyldig selskabsskat | | 115.256 | 115.256 |
| Anden gæld | | <u>1.108.471</u> | <u>515.254</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>4.499.552</u> | <u>3.053.411</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>6.615.666</u> | <u>3.053.411</u> |
| Passiver | | <u>4.881.077</u> | <u>4.329.013</u> |
| Going concern | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 8 | | |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2018

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for udviklings- omkostninger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 958.698 | (313.604) | 1.145.094 |
| Overført til reserver | 0 | (101.149) | 101.149 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | (2.879.683) | (2.879.683) |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 857.549 | (3.092.138) | (1.734.589) |

Noter

1. Going concern

Selskabet har realiseret et stort underskud i 2018 og har tabt hele sin egenkapital. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne tilføre og opretholde de nødvendige kreditfaciliteter og kapitalberedskab til dækning af det løbende likviditetsbehov for det kommende år.

Ledelsen vurderer, at selskabet kan opnå et positivt resultat for regnskabsåret 2019.

| | 2018 | 2017 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 4.875.569 | 2.629.252 |
| Pensioner | 7.500 | 12.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 90.324 | 55.308 |
| Andre personaleomkostninger | 37.706 | 45.438 |
| Personaleomkostninger overført til aktiver | (32.400) | (958.698) |
| | 4.978.699 | 1.783.300 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 12 | 8 |

| | 2018 | 2017 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 3. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 339.804 | 0 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 632.832 | 177.756 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (28.866) | 0 |
| | 943.770 | 177.756 |

| | 2018 | 2017 |
|----------------------------------|------------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | (786.218) | 122.089 |
| | (786.218) | 122.089 |

Noter

| | Færdig- gjorte udviklings- projekter kr. | Erhver- vede immateriell e anlægs- aktiver kr. |
|--------------------------------------|---|---|
| 5. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 958.698 | 0 |
| Tilgange | <u>113.238</u> | <u>2.150.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>1.071.936</u> | <u>2.150.000</u> |
| Årets afskrivninger | <u>(214.387)</u> | <u>(125.417)</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(214.387)</u> | <u>(125.417)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>857.549</u> | <u>2.024.583</u> |

Udviklingsprojekter består af egen udviklede software.

Udviklingsprojekter gennemgås løbende med henblik på nedskrivningsbehov.

I kostprisen for udviklingsprojekter indgår lønomkostninger, som kan henføres til udviklingsprojekterne.

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|---|
| 6. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 445.148 | 402.134 |
| Tilgange | 48.351 | 79.407 |
| Afgange | <u>(84.744)</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>408.755</u> | <u>481.541</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | (204.525) | (22.341) |
| Årets afskrivninger | (173.632) | (459.200) |
| Tilbageførsel ved afgang | <u>60.610</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(317.547)</u> | <u>(481.541)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>91.208</u> | <u>0</u> |

Noter

| | Restgæld efter 5 år kr. |
|--|--|
| 7. Langfristede gældsforpligtelser | |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 346.000 |
| | 346.000 |
| | |
| | 2018 |
| | kr. |
| | 2017 |
| | kr. |
| 8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 346.000 |
| | 724.905 |
| | 1.413.725 |

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra 2019 i en dansk sambeskatning med M. Torp Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er havnet i en tvist med tidligere udlejer angående endelig afregning af lejemålet. Alle forhold vedrørende 2018 er medtaget i årsregnskabet. Lejemålet er opsagt i 2019.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsebrev, nom. 3.000 t.kr.
